
Servizio: Servizio Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli
Settore: Giuridico Amministrativo Controlli

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 103 del 31-01-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO GENERALE INTERNO DI SELEZIONE
DELLE COMMISSIONI DI VALUTAZIONE

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;
VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante «Norme sull'organizzazione amministrativa della Regione sarda e
sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali»;
VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione
degli Uffici della Regione;
VISTA  la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”.
RICHIAMATI  gli artt. 36, 37, 40 e 45 della Legge 9/2016 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro” ed approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;
VISTO l’art. 11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione generale e Servizi, così come
regolamentato dal Titolo II della L.R. n. 31/1998 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.63/53 del 25.11.2016 con la quale viene nominato Direttore dell’Agenzia
Sarda per le politiche attive del lavoro il Dott. Massimo Temussi, fino alla scadenza della legislatura in corso e la successiva
Deliberazione della Giunta regionale n. 64/25 del 02.12.2016 di “Conferma nomina Direttore generale dell’Agenzia sarda per
le politiche attive del lavoro (ASPAL). L.R. 17 maggio 2016, n. 9, art. 14”;
VISTO  il Decreto Presidenziale N.76 del 7 dicembre 2016  recante “Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL)
– Nomina Direttore generale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/7 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Organizzazione e
dotazione organica della Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro”, approvata in via definitiva con la Deliberazione
della Giunta regionale n. 37/12 del 21.06.2016, con la quale sono stati istituiti sette Servizi, così come illustrati nell’Allegato
alla medesima Deliberazione;
VISTE  le Determinazioni n. 8/ASPAL del 05.01.2017 e  n. 67/Aspal del 23.01.2017 recanti “Posizioni dirigenziali vacanti
(Det. 969/ASPAL del 25.10.2016) – Avviso per la manifestazione d'interesse per la copertura degli incarichi dirigenziali in
assegnazione temporanea, in posizione di comando o attraverso il conferimento temporaneo di funzioni dirigenziali in
attuazione dell'art. 19, commi 6 e 6ter del d.lgs. n. 165/2001 (D.G.R. 64/10 del 02.12.2016). Pubblicazione esiti istruttoria e
conferimento incarichi” con le quali sono stati attribuite le titolarità degli incarichi dirigenziali.
VISTA la Determinazione n. 359/ASPAL del 22.03.2017 concernente l'approvazione del Programma Annuale delle Attività
2017, ex art. 14, comma 1, L.R. 9/2016 e art.3, comma 2 dello Statuto ASPAL;
VISTO l’obiettivo E6 “Regolamento generale di selezione delle commissioni di valutazione”, del PAA 2017, che prevede al
31/12/2017 i seguenti output:
                Bozza manuale delle procedure di selezione dei componenti delle commissioni di valutazione (parte descrittiva e
allegati).
                Bozza di Determinazione di approvazione del Regolamento generale relativo alla selezione dei componenti delle
commissioni di valutazione.
DATO ATTO che nella gestione delle attività si è optato per inserire nel Regolamento Generale Interno relativo alla selezione

DETERMINAZIONE N. 103/ASPAL DEL 31-01-2018     -     PROPOSTA N. 2131 DEL 29-12-2017

1/3



dei componenti delle commissioni di valutazione anche tutti gli elementi concernenti la descrizione delle procedure di
selezione dei componenti delle commissioni di valutazione (parte descrittiva e allegati) e che pertanto i due output previsti dal
PAA 2017 coesistono nel medesimo documento denominato Regolamento interno, completo anche degli allegati.
DATO ATTO della condivisione del regolamento con tutti i Dirigenti dei Servizi ASPAL avvenuta in data 11 dicembre 2017 da
parte del Direttore del Servizio sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli;
VISTE le proposte di modifica alla Bozza di Regolamento pervenute entro il 20 dicembre 2017 da parte dei Dirigenti ASPAL;
VISTA l’ulteriore condivisione del testo modificato sulla base delle proposte pervenute dai Dirigenti dei Servizi ASPAL
avvenuta il 19 dicembre 2017;
VISTA la bozza definitiva del Regolamento Generale di selezione delle Commissioni di Valutazione.
Per quanto sopra espresso,
DETERMINA
Art. 1) Di approvare il Regolamento Generale Interno di selezione delle Commissioni di Valutazione e i suoi allegati, acclusi
alla presente determinazione per costituirne parte integrante ed essenziale;
Art. 2) di dare mandato all’ufficio del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza di trasmettere
ufficialmente il presente atto ai dirigenti dei servizi ASPAL, a tutto il Personale ASPAL e al Collegio dei Revisori.
Art. 3) di pubblicare il Regolamento Interno Generale Interno di selezione delle Commissioni di Valutazione e i suoi allegati,
nel sito istituzionale ASPAL nella sezione “Statuto e Regolamenti”

DETERMINAZIONE N. 103/ASPAL DEL 31-01-2018     -     PROPOSTA N. 2131 DEL 29-12-2017

2/3



 
 
 

Il Direttore del Servizio Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli
F.to FEDERICA LOI

 
Il Direttore Generale

F.to Dott. Massimo Temussi
 

 
 
Si certifica che la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Agenzia per 15 giorni consecutivi
 
 

DETERMINAZIONE N. 103/ASPAL DEL 31-01-2018     -     PROPOSTA N. 2131 DEL 29-12-2017

3/3


